



PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



# ATA DA SESSÃO DE DISPUTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE



ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.015/2022  
Processo Administrativo Nº 10.015/2022-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO  
Data de Publicação: 15/06/2022 08:11:51

MOVIMENTOS DO PROCESSO

15/06/2022 10:13:49	MENSAGEM	PREGOEIRO	O arquivo 12. Edital.pdf foi removido pelo condutor do processo.
15/06/2022 11:00:11	MENSAGEM	PREGOEIRO	O arquivo 12. Edital.pdf foi removido pelo condutor do processo.
17/06/2022 09:36:56	CADASTRO DE PROPOSTA	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	
24/06/2022 10:37:48	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	
24/06/2022 16:42:07	CADASTRO DE PROPOSTA	EMERSON DOS SANTOS BARROS	
29/06/2022 10:54:28	CADASTRO DE PROPOSTA	A R RIBEIRO ARAGAO - ME	
29/06/2022 11:50:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	A R RIBEIRO ARAGAO - ME	
29/06/2022 12:01:35	CADASTRO DE PROPOSTA	TOP CLEAN NORDESTE LTDA-ME	
29/06/2022 13:07:11	CADASTRO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	
29/06/2022 13:13:07	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	
29/06/2022 14:13:49	CADASTRO DE PROPOSTA	IC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS - EIRELI	
29/06/2022 15:31:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	TOP CLEAN NORDESTE LTDA-ME	
29/06/2022 16:17:47	CADASTRO DE PROPOSTA	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	
29/06/2022 16:25:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS	
29/06/2022 17:35:09	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	IC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS - EIRELI	
29/06/2022 18:20:24	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	
29/06/2022 18:28:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EMERSON DOS SANTOS BARROS	
29/06/2022 19:17:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E	
30/06/2022 15:00:36	MENSAGEM	PREGOEIRO	Bom dia. Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 10.016/2022-SRP. Em nome da Prefeitura Municipal de Aracati/CE, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.
30/06/2022 15:00:50	MENSAGEM	PREGOEIRO	Desejo boa sorte a todos!
30/06/2022 15:05:39	MENSAGEM	PREGOEIRO	Só corrigindo a mensagem anterior, Pregão Eletrônico nº. 10.015/2022-SRP.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
MATERIAL DE LIMPEZA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Bombona	Marca: SILVESTRE	Modelo: SILVESTRE
Descrição: Desinfetante concentrado à base de cloreto benzalcônio 5ª Geração, Composição Veículo, Alcalinizante, Sequestrante, Cloreto de AlquilDimetilBenzil Amônio, Cloreto de DidecilDimetil Amônio, Coadjuvante, Carga e Corante – CI 62045.Fragancias, floral, lavanda e Herbal. O fornecedor deve fornecer diluidor e comodato garantir assistência de manutenção sempre que necessário sem custo para o hospital. BB 5Lt.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 54,30	Valor Total: 3.801,00	





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

<b>Item: 2</b>	Unidade: Bombona	Marca: KIMAY	Modelo: KIMAY
Descrição: Desinfetante intermediário e limpador com diluição 1/200 (1 litro faz 200 lt) e espectro bactericida, destinado ao uso hospitalar. Utilizando um blend de Biguanida Polimérica (PHMB) e Quaternário de Amônio, o produto possui amplo espectro bactericida, além de comprovada eficácia contra o vírus H1N1 e COVID-19. O produto está associado a presença de tensoativos, o que permite seu uso como limpador e desinfetante, facilitando o processo de limpeza e desinfecção. Além disso, a grande vantagem do produto é não ser inativado em presença de matéria orgânica, não ser corrosivo a metais e superfícies, possuir baixa toxicidade e não agredir tratamentos de piso com ceras acrílicas. O fornecedor deve fornecer diluidor em comodato e garantir assistência de manutenção sempre que necessário sem custo para o hospital. BB 5Lt.			
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 280,30</b>	<b>Valor Total: 8.409,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: Bombona	Marca: KIMMAI	Modelo: KIMMAI
Descrição: Detergente e desinfetante à base de hipoclorito de sódio, próprio para aplicação na área da saúde. Sua fórmula garante limpeza e desinfecção de mobiliários, pisos, paredes, pias, banheiros e ralos indicado para uso em Clínicas e Hospitais. Amplo aspecto de ação biocida e diluição de 1/100 (1 litro faz 100 Litros), por ser oxidante sua ação é imediata. Eficiente contra bolores, leveduras, bactérias Gram-positivas e Gram-negativas incluindo espécies de Pseudomonas. O fornecedor deve fornecer diluidor em comodato e garantir assistência de manutenção sempre que necessário sem custo para o hospital. BB 5Lt.			
Quantidade: 90		<b>Valor Unit.: 145,70</b>	<b>Valor Total: 13.113,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: Bombona	Marca: KIMMAI	Modelo: KIMMAI
Descrição: Detergente e desinfetante concentrado e com laudo ANVISA garantindo sua atuação como desinfetante 1/20 (1 litro faz 20 Litros), e limpeza geral na diluição até 1/100(1 litro faz 100 litros), contendo peróxido e tensoativo. Indicado para limpeza e manutenção de todos os tipos de superfícies, tais como: Pisos com tratamento acrílico, porcelanatos, granito e mármore polidos, vidros, carpetes, cerâmicas etc. Com baixa formação de espuma é ideal para ser aplicado através de mopou lavadoras automáticas. Não possui nenhum componente a base de petróleo em sua formulação, não sendo inflamável ou volátil. Sua fórmula possui componentes de baixa formação de espuma, apropriado para lavadora automática tornando a operação de limpeza rápida, eficiente e segura. O fornecedor deve fornecer diluidor em comodato e garantir assistência de manutenção sempre que necessário sem custo para o hospital. BB 5Lt.			
Quantidade: 90		<b>Valor Unit.: 208,90</b>	<b>Valor Total: 18.801,00</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: Unidade	Marca: BECKER	Modelo: BECKER
Descrição: Antisséptico para as mãos ÁLCOOL em spray. Elimina 99,9% das bactérias e germes, reduzindo o risco de contaminação. O mecanismo em spray diminui também o desperdício e entupimento, com maior pulverização e deve garantir que cada acionamento dispense 0,2ml. Sua fórmula com emolientes reduz o ressecamento das mãos e, conseqüentemente, Proporciona uma maior adesão por parte dos usuários. Refil com alto rendimento, reduzindo a necessidade de reabastecimento. O fornecedor deve fornecer sem custo para o hospital as saboneteiras em comodato e garantir manutenção das mesmas enquanto durar o estoque comprado. 300ml			
Quantidade: 400		<b>Valor Unit.: 51,50</b>	<b>Valor Total: 20.600,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: Caixa	Marca: LIZ	Modelo: LIZ
Descrição: Sabonete antisséptico para a lavagem e assepsia a base de Irgasan (Triclosan). O fornecedor deve fornecer sem custo para o hospital as saboneteiras em comodato e garantir manutenção das mesmas enquanto durar o estoque comprado. Produto notificado na ANVISA. CAIXA COM 04 UNIDADES DE 5 LITROS.			
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.: 80,10</b>	<b>Valor Total: 24.030,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: Caixa	Marca: VIS	Modelo: VIS
Descrição: Sabonete Líquido perolado para lavagem das mãos com essência erva doce. O fornecedor deve fornecer sem custo para o hospital as saboneteiras em comodato e garantir manutenção das mesmas enquanto durar o estoque comprado. CAIXA COM 04 UNIDADES DE 5 LITROS.			
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.: 42,90</b>	<b>Valor Total: 12.870,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: Caixa	Marca: KIMMAI	Modelo: KIMMAI
Descrição: Desinfetante hospitalar de alto nível de nível intermediário para artigos semicríticos a base de ácido peracético 0,2%. Indicado para desinfecção de endoscópios, superfícies fixas, tubos material inalatório e ventilatório, aço inox, aço cirúrgico, alumínio, acrílico, latex, silicone e piso. PH puro 3,0 a 4,0. Indicado para desinfecção de endoscópios, superfícies fixas, tubos material inalatório e ventilatório, aço inox, aço cirúrgico, alumínio, acrílico, latex, silicone e piso. O fornecedor deve fornecer sem custo para o hospital as saboneteiras em comodato e garantir manutenção das mesmas enquanto durar o estoque comprado. CX COM 4 UNIDADES DE 5 LITROS.			
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 500,90</b>	<b>Valor Total: 50.090,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: Caixa	Marca: AGEX	Modelo: AGEX
Descrição: Detergente neutro concentrado para lavagem de utensílios de cozinha e vidraçaria em geral. Deve possuir alta concentração de tensoativos. Produto notificado na ANVISA. O fornecedor deve fornecer sem custo para o hospital os diluidores em comodato e garantir manutenção das mesmas enquanto durar o estoque comprado. CAIXA COM 04 UNIDADES DE 5 LITROS.			
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 114,50</b>	<b>Valor Total: 11.450,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: Caixa	Marca: KIMMAY	Modelo: KIMMAY
Descrição: Detergente desengordurante específico para chapas, coifas e fogões com sujidade pesada. O fornecedor deve fornecer sem custo para o hospital os diluidores em comodato e garantir manutenção das mesmas enquanto durar o estoque comprado. Produto notificado na ANVISA. CAIXA COM 04 UNIDADES DE 5 LITROS.			
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 234,70</b>	<b>Valor Total: 7.041,00</b>

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE**



<b>Item: 11</b>	Unidade: BD	Marca: STAR	Modelo: STAR
Descrição: Sanitizante em pó com dosador próprio para frutas, verduras e hortaliças a base de cloro orgânico. Produto registrado na ANVISA. BALDE COM 2KG.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 229,00</b>	<b>Valor Total: 4.580,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: Unidade	Marca: JSN	Modelo: JSN
Descrição: Lixeiras de 100 litros: fabricadas com nylon durável e eficaz. Tampa com encaixe e pedal, de fácil acionamento, é essencial para quem quer evitar o contato com as mãos, diminuindo o risco de contaminação com detritos. Material resistente ao uso e ao processo de desinfecção. Cor: Branca. Medidas: Capacidade: 100 litros / Altura: 82 cm / Largura: 52 cm. Profundidade: 41 cm / 100% Polipropileno.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 515,20</b>	<b>Valor Total: 10.304,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: Unidade	Marca: COMPLAST	Modelo: COMPLAST
Descrição: Balde em polipropileno - completo com alça em plástico. Capacidade 4L com graduação em alto relevo. Medidas: CxLxA 26x18x19cm. Disponível em diversas cores uso em várias atividades, limitando o risco de contaminação cruzada.			
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 14,30</b>	<b>Valor Total: 429,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Cabo alumínio natural 140 cm com manopla Plástica. Fixado nos suportes através de clip de fixação. Diâmetro do cabo 23mm. Encaixe para qualquer tipo de acessório e/ou suporte. Cores: Azul, verde, vermelho e amarelo.			
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 40,10</b>	<b>Valor Total: 2.005,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Cabo e suportes para fibras abrasivas de limpeza – especificação – suporte para fibras abrasivas com cabo de alumínio, pode ser utilizado em pisos, paredes e diversas superfícies.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 51,50</b>	<b>Valor Total: 1.030,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Cabo telescópico fabricado em alumínio, leve e inoxidável (90 cm x 2pçs). Dotado de 1 empunhaduras em material plástico para melhor manuseio e Ergonomia, além de evitar o contato direto das mãos do operador com o alumínio. Pode ser utilizado em substituição dos tradicionais cabos, com a vantagem de ter comprimento regulável segundo as próprias exigências do operador. Pode ser colocado a acessórios que permite utilizá-lo também como extensão telescópica para limpeza aérea. Medida: 97 até 184 cm.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 140,60</b>	<b>Valor Total: 2.812,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: Unidade	Marca: DPLAST	Modelo: DPLAST
Descrição: Cesta multiuso com dois compartimentos em polipropileno dotada de alça manual para transporte de frascos com produtos, panos de limpeza e pulverizadores para limpeza de superfícies.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 28,60</b>	<b>Valor Total: 572,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: Unidade	Marca: JSN	Modelo: JSN
Descrição: Contentor produzido em PEAD injetado, baseado na Norma ABNT 15911-2. Os pigmentos utilizados para produzir a cor não possuem materiais pesados na composição. Corpo / Tampa: com proteção contra variações climáticas, a tampa evita o acúmulo de água e a força de compressão e tração de 120. Receptor: receptor frontal do tipo B, sem receptor lateral, resistentes a coleta mecanizada Rodas: de 300mm de diâmetro, revestidas de borracha maciça, núcleo de polipropileno e sem freios. Capacidade 240 litros. Cores: Branco e Vermelho. Capacidade em kg 96 kilos.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 1.145,00</b>	<b>Valor Total: 22.900,00</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: Pacote	Marca: BETTANIM	Modelo: BETTANIM
Descrição: Fibras abrasivas – especificação- produto a base de fibras sintéticas e mineral abrasivo, unidos por resina, a prova d'água. Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 36,60</b>	<b>Valor Total: 1.464,00</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: Unidade	Marca: BETTANIM	Modelo: BETTANIM
Descrição: Pá coletora completa de resíduos sólidos e líquidos com cabo de alumínio e manopla com articulação de 180 graus.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 83,00</b>	<b>Valor Total: 1.660,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Pano de microfibras para limpeza seca ou úmida de superfícies como vidros, mesas, louças sanitárias, monitores, etc. Composição resistente à álcool 70% e desinfetantes em geral. Lavável em processo de lavagem normal na lavanderia, proporcionando economia e segurança no processo de higiene. Tamanho 38x38cm. Cores azul, verde, amarelo e vermelho.			
Quantidade: 600		<b>Valor Unit.: 34,70</b>	<b>Valor Total: 20.820,00</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Placa simples - "piso molhado". Placa de sinalização constituída de polipropileno com mensagem de aviso sobre o piso molhado. Mensagem escrita em português e inglês. Placa retrátil após a utilização que reduz espaço. Pode ser fixada no carro multifuncional quando não utilizada. Uso obrigatório durante o procedimento de limpeza úmida e/ou em situações de umidade no piso. Medidas: 57x23x50cm A x L x C			
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.: 125,60</b>	<b>Valor Total: 1.884,00</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE



<b>Item:</b> 23	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> NOBRE	<b>Modelo:</b> NOBRE
<p>Descrição: Refil plano recomendado para a lavagem e desinfecção de pavimentos, superfícies horizontais (paredes e verticais). Composto por um costado de tecido em poliéster com 2 bolsos nas extremidades e fios em microfibra com perfil baixo. A microfibra recolhe e detém a sujeira melhor do que qualquer outra fibra tradicional, soltando a sujeira somente no momento de enxágue. A microfibra não levanta partículas no ambiente. A microfibra não risca a superfície. A microfibra exige menor consumo da solução química em relação aos mops tradicionais. Seguro, pois tanto na colocação como na retirada do refil no suporte não é necessário ter contato das mãos do operador. Etiqueta bordada com instruções de lavagem. Durabilidade em torno de 450 lavagens tendo como variáveis: frequência de utilização, tipo de produto químico e tipo de superfícies. Possui laudo de remoção de bactérias. Composição 50% PL, 20% PA e 30% PP.</p>			
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.:</b> 71,50	<b>Valor Total:</b> 7.150,00
<b>Item:</b> 24	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> NOBRE	<b>Modelo:</b> NOBRE
<p>Descrição: Refil plano recomendado para a lavagem e desinfecção de pavimentos, superfícies horizontais, paredes e verticais. Dotado de costado em poliéster com 2 bolsos e fios em microfibra com nylon. A microfibra recolhe e detém a sujeira melhor do que qualquer outra fibra tradicional, soltando a sujeira somente no momento de enxágue. A microfibra não levanta partículas no ambiente. A microfibra não risca a superfície. A microfibra exige menor consumo da solução química em relação aos MOPS tradicionais. Etiqueta bordada com instruções de lavagem. Durabilidade em torno de 450 lavagens. Possui laudo de remoção de bactérias. Composição 80% PL, 20 % PA.</p>			
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.:</b> 100,10	<b>Valor Total:</b> 10.010,00
<b>Item:</b> 25	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> DIFRANCIS	<b>Modelo:</b> DIFRANCIS
<p>Descrição: Rodo industrial 55 cm azul em ABS. Rodo em plástico com borracha preta dupla. Encaixe em qualquer cabo, através de pressão na rosca. Ótima eficácia na secagem. Alta durabilidade em relação aos rodos tradicionais.</p>			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.:</b> 22,90	<b>Valor Total:</b> 458,00
<b>Item:</b> 26	<b>Unidade:</b> Unidade	<b>Marca:</b> NOBRE	<b>Modelo:</b> NOBRE
<p>Descrição: Suporte dotado de SNODOBLOCK utilizado para lavagem profissional e a desinfecção de pavimentos, paredes e tetos. Para bloquear o movimento rotatório a 360° do sno do, basta pressionar com o pé o botão verde sem a necessidade de abaixar-se. Completamente em polipropileno leve, manuseável, inoxidável e fácil de limpar. Dotado de um sistema de encaixe automático que se adapta a todos os refis munidos de bolso de encaixe, evitando que o operador se abaixe e reduzindo o contato com a solução química e a sujeira. Para o enxágue e a torção do mop basta pressionar com o pé o botão amarelo do suporte que ele se fecha a 180° deixando o mop preso ao suporte. Para soltar o mop sujo, basta pressionar o gancho: o refil sujo deslizará diretamente no saco de lavagem. Dotado de Snodo articulado para uma completa mobilidade a 360° e rosca universal para cabos com diâmetro entre 18-23 mm. Medida: cm 40x11.</p>			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.:</b> 85,80	<b>Valor Total:</b> 1.716,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	082 25.179.741/0001-02	454.117,50	259.999,00	Sim
2 TOP CLEAN NORDESTE LTDA-ME	026 21.988.620/0001-50	262.918,90	262.918,90	Sim
3 EMERSON DOS SANTOS BARROS	003 36.203.327/0001-08	729.777,00	299.000,00	Sim
4 A R RIBEIRO ARAGAO - ME	087 18.841.059/0001-78	677.195,80	329.990,10	Sim
5 IC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS - EIRELI	068 21.576.192/0001-59	443.828,80	360.610,90	Sim
6 COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA,	083 26.644.910/0001-09	56.577.000,00	56.577.000,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

15/06/2022 08:11:51	PUBLICADO			
15/06/2022 08:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
30/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
30/06/2022 15:01:19	DISPUTA			
30/06/2022 15:01:19	LANCE	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E		56.577.000,00
30/06/2022 15:01:19	LANCE	A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 087)		677.195,80
30/06/2022 15:01:19	LANCE	IC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS - EIRELI (PARTICIPANTE 068)		443.828,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE



30/06/2022 15:01:19	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 003)	729.777,00
30/06/2022 15:01:19	LANCE	TOP CLEAN NORDESTE LTDA-ME (PARTICIPANTE 026)	262.918,90
30/06/2022 15:01:19	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	454.117,50
30/06/2022 15:02:47	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	443.828,00
30/06/2022 15:06:12	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 003)	440.000,00
30/06/2022 15:07:15	LANCE	A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 087)	439.900,00
30/06/2022 15:08:22	LANCE	IC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS - EIRELI (PARTICIPANTE 068)	439.800,00
30/06/2022 15:11:18	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 003)	430.000,00
30/06/2022 15:11:54	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	400.000,00
30/06/2022 15:14:41	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 003)	399.000,00
30/06/2022 15:14:52	LANCE	A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 087)	429.900,00
30/06/2022 15:15:12	LANCE	IC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS - EIRELI (PARTICIPANTE 068)	398.000,00
30/06/2022 15:15:20	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	350.000,00
30/06/2022 15:16:19	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
30/06/2022 15:16:50	LANCE	A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 087)	349.500,00
30/06/2022 15:17:07	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 003)	344.000,00
30/06/2022 15:17:12	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	330.000,00
30/06/2022 15:17:51	LANCE	A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 087)	329.990,10
30/06/2022 15:17:55	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 003)	328.000,00
30/06/2022 15:17:58	LANCE	IC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS - EIRELI (PARTICIPANTE 068)	360.610,90
30/06/2022 15:18:14	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	300.000,00
30/06/2022 15:18:18	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 003)	325.000,00
30/06/2022 15:19:19	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 003			
30/06/2022 15:19:19	<b>FECHADO 1</b>		
30/06/2022 15:19:33	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 003)	299.000,00
30/06/2022 15:20:05	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 082)	259.999,00
30/06/2022 15:24:19	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI			
30/06/2022 15:24:19	<b>HABILITAÇÃO</b>		

**LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
LIMPEZA PERMANENTE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRALIMPIA	Modelo: BRALIMPIA
Descrição: Carrinho versátil com:1 coletor retrátil de 120LT com tampa, saco em nylon e prolongador de apoio, 1 bandeja central, 1 módulo de armário fechado com chave removível e porta chave, 1 gaveta de 22LT sem chave, espaço na base, 1 fixador de cabo, 2 ganchos e rodízios de 4" giratórios. Material 100% plástico de polipropileno. Cantos arredondados e superfície lisa. Linha modular altera conforme necessidade. Paredes entre os módulos que permite dividir as áreas de transporte de resíduos, material e equipamentos de limpeza. Dimensões: (CxLxA) 135x55x112 cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.278,40		Valor Total: 12.784,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 IC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS - EIRELI	002 21.576.192/0001-59	12.784,00	12.784,00	Sim
2 TOP CLEAN NORDESTE LTDA-ME	025 21.988.620/0001-50	37.414,70	37.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

3 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	052	25.179.741/0001-02	50.000,00	37.400,00	Sim
4 S R DE SOUZA BARRETO EIRELI	060	63.492.565/0001-53	49.900,00	39.800,00	Sim
5 EMERSON DOS SANTOS BARROS	082	36.203.327/0001-08	57.500,00	39.990,00	Sim
6 A R RIBEIRO ARAGAO - ME	015	18.841.059/0001-78	56.660,00	42.370,00	Sim
7 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE	046	30.217.256/0001-16	70.400,00	70.400,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

15/06/2022 08:11:51	PUBLICADO			
15/06/2022 08:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
30/06/2022 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
30/06/2022 15:01:19	DISPUTA			
30/06/2022 15:01:19	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 052)		50.000,00
30/06/2022 15:01:19	LANCE	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI (PARTICIPANTE 060)		49.900,00
30/06/2022 15:01:19	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 082)		57.500,00
30/06/2022 15:01:19	LANCE	A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 015)		56.660,00
30/06/2022 15:01:19	LANCE	TOP CLEAN NORDESTE LTDA-ME (PARTICIPANTE 025)		37.414,70
30/06/2022 15:01:19	LANCE	IC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS - EIRELI (PARTICIPANTE 002)		12.784,00
30/06/2022 15:01:19	LANCE	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS		70.400,00
30/06/2022 15:03:53	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 052)		37.400,00
30/06/2022 15:05:12	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 082)		49.000,00
30/06/2022 15:15:39	LANCE	TOP CLEAN NORDESTE LTDA-ME (PARTICIPANTE 025)		37.399,00
30/06/2022 15:15:52	LANCE	TOP CLEAN NORDESTE LTDA-ME (PARTICIPANTE 025)		37.350,00
30/06/2022 15:15:56	LANCE	A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 015)		44.000,90
30/06/2022 15:16:05	LANCE	TOP CLEAN NORDESTE LTDA-ME (PARTICIPANTE 025)		37.300,00
30/06/2022 15:16:07	LANCE	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI (PARTICIPANTE 060)		48.990,00
30/06/2022 15:16:19	TEMPO RANDÔMICO			
30/06/2022 15:16:20	LANCE	EMERSON DOS SANTOS BARROS (PARTICIPANTE 082)		39.990,00
30/06/2022 15:16:23	LANCE	TOP CLEAN NORDESTE LTDA-ME (PARTICIPANTE 025)		37.000,00
30/06/2022 15:17:07	LANCE	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI (PARTICIPANTE 060)		43.900,00
30/06/2022 15:19:23	LANCE	A R RIBEIRO ARAGAO - ME (PARTICIPANTE 015)		42.370,00
30/06/2022 15:20:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 052				
30/06/2022 15:20:19	FECHADO 1			
30/06/2022 15:25:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 060				
30/06/2022 15:25:19	FECHADO 2			
30/06/2022 15:26:13	LANCE	S R DE SOUZA BARRETO EIRELI (PARTICIPANTE 060)		39.800,00
30/06/2022 15:30:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS - EIRELI				
30/06/2022 15:30:20	HABILITAÇÃO			

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE



*Claudio Henrique Castelo Branco*

PRÉGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO





PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



# VENCEDORES DO PROCESSO APÓS DISPUTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.015/2022  
Processo Administrativo Nº 10.015/2022-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO  
Data de Publicação: 15/06/2022 08:11:51

				TOTAL DO PROCESSO:	272.783,00
<b>EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI</b>				<b>25.179.741/0001-02</b>	<b>259.999,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 082		259.999,00	<b>Total: 259.999,00</b>
Item: 1	Unidade: Bombona	Marca: SILVESTRE		Modelo: SILVESTRE	
Descrição: Desinfetante concentrado à base de cloreto benzalcônio 5° Geração, Composição Veículo, Alcalinizante, Sequestrante, Cloreto de AlquilDimetilBenzil Amônio, Cloreto de DidecilDimetil Amônio, Coadjuvante, Carga e Corante – CI 62045. Fragancias, floral, lavanda e Herbal. O fornecedor deve fornecer diluidor e comodato garantir assistência de manutenção sempre que necessário sem custo para o hospital. BB 5Lt.					
Quantidade: 70		<b>Valor Unit.: 54,30</b>			Total Item: 3.801,00
Item: 2	Unidade: Bombona	Marca: KIMAY		Modelo: KIMAY	
Descrição: Desinfetante intermediário e limpador com diluição 1/200 (1 litro faz 200 lt) e espectro bactericida, destinado ao uso hospitalar. Utilizando um blend de Biguanida Polimérica (PHMB) e Quaternário de Amônio, o produto possui amplo espectro bactericida, além de comprovada eficácia contra o vírus H1N1 e COVID-19. O produto está associado a presença de tensoativos, o que permite seu uso como limpador e desinfetante, facilitando o processo de limpeza e desinfecção. Além disso, a grande vantagem do produto é não ser inativado em presença de matéria orgânica, não ser corrosivo a metais e superfícies, possui baixa toxicidade e não agredir tratamentos de piso com ceras acrílicas. O fornecedor deve fornecer diluidor em comodato e garantir assistência de manutenção sempre que necessário sem custo para o hospital. BB 5Lt.					
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 280,30</b>			Total Item: 8.409,00
Item: 3	Unidade: Bombona	Marca: KIMMAI		Modelo: KIMMAI	
Descrição: Detergente e desinfetante à base de hipoclorito de sódio, próprio para aplicação na área da saúde. Sua formula garante limpeza e desinfecção de mobiliários, pisos, paredes, pias, banheiros e ralos indicado para uso em Clínicas e Hospitais. Amplo aspecto de ação biocida e diluição de 1/100 (1 litro faz 100 Litros), por ser oxidante sua ação é imediata. Eficiente contra bolores, leveduras, bactérias Gram-positivas e Gram-negativas incluindo espécies de Pseudomonas. O fornecedor deve fornecer diluidor em comodato e garantir assistência de manutenção sempre que necessário sem custo para o hospital. BB 5Lt.					
Quantidade: 90		<b>Valor Unit.: 145,70</b>			Total Item: 13.113,00
Item: 4	Unidade: Bombona	Marca: KIMMAI		Modelo: KIMMAI	
Descrição: Detergente e desinfetante concentrado e com laudo ANVISA garantindo sua atuação como desinfetante 1/20 (1 litro faz 20 Litros), e limpeza geral na diluição até 1/100(1 litro faz 100 litros), contendo peróxido e tensoativo. Indicado para limpeza e manutenção de todos os tipos de superfícies, tais como: Pisos com tratamento acrílico, porcelanatos, granito e mármore polidos, vidros, carpetes, cerâmicas etc. Com baixa formação de espuma é ideal para ser aplicado através de mopou lavadoras automáticas. Não possui nenhum componente a base de petróleo em sua formulação, não sendo inflamável ou volátil. Sua fórmula possui componentes de baixa formação de espuma, apropriado para lavadora automática tornando a operação de limpeza rápida, eficiente e segura. O fornecedor deve fornecer diluidor em comodato e garantir assistência de manutenção sempre que necessário sem custo para o hospital. BB 5Lt.					
Quantidade: 90		<b>Valor Unit.: 208,90</b>			Total Item: 18.801,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: BECKER		Modelo: BECKER	

*[Handwritten signature]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: Antisséptico para as mãos ÁLCOOL em spray. Elimina 99,9% das bactérias e germes, reduzindo o risco de contaminação. O mecanismo em spray diminui também o desperdício e entupimento, com maior pulverização e deve garantir que cada acionamento dispense 0,2ml. Sua fórmula com emolientes reduz o ressecamento das mãos e, conseqüentemente, Proporciona uma maior adesão por parte dos usuários. Refil com alto rendimento, reduzindo a necessidade de reabastecimento. O fornecedor deve fornecer sem custo para o hospital as saboneteiras em comodato e garantir manutenção das mesmas enquanto durar o estoque comprado. 300ml

Quantidade: 400 Valor Unit.: 51,50 Total Item: 20.600,00

Item: 6 Unidade: Caixa Marca: LIZ Modelo: LIZ

Descrição: Sabonete antisséptico para a lavagem e assepsia a base de Irgasan (Triclosan). O fornecedor deve fornecer sem custo para o hospital as saboneteiras em comodato e garantir manutenção das mesmas enquanto durar o estoque comprado. Produto notificado na ANVISA. CAIXA COM 04 UNIDADES DE 5 LITROS.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 80,10 Total Item: 24.030,00

Item: 7 Unidade: Caixa Marca: VIS Modelo: VIS

Descrição: Sabonete Líquido perolado para lavagem das mãos com essência erva doce. O fornecedor deve fornecer sem custo para o hospital as saboneteiras em comodato e garantir manutenção das mesmas enquanto durar o estoque comprado. CAIXA COM 04 UNIDADES DE 5 LITROS.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 42,90 Total Item: 12.870,00

Item: 8 Unidade: Caixa Marca: KIMMAI Modelo: KIMMAI

Descrição: Desinfetante hospitalar de alto nível de nível intermediário para artigos semicríticos a base de ácido peracético 0,2%. Indicado para desinfecção de endoscópios, superfícies fixas, tubos material inalatório e ventilatório, aço inox, aço cirúrgico, alumínio, acrílico, latex, silicone e piso. PH puro 3,0 a 4,0. Indicado para desinfecção de endoscópios, superfícies fixas, tubos material inalatório e ventilatório, aço inox, aço cirúrgico, alumínio, acrílico, latex, silicone e piso. O fornecedor deve fornecer sem custo para o hospital as saboneteiras em comodato e garantir manutenção das mesmas enquanto durar o estoque comprado. CX COM 4 UNIDADES DE 5 LITROS.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 500,90 Total Item: 50.090,00

Item: 9 Unidade: Caixa Marca: AGEX Modelo: AGEX

Descrição: Detergente neutro concentrado para lavagem de utensílios de cozinha e vidraçaria em geral. Deve possuir alta concentração de tensoativos. Produto notificado na ANVISA. O fornecedor deve fornecer sem custo para o hospital os diluidores em comodato e garantir manutenção das mesmas enquanto durar o estoque comprado. CAIXA COM 04 UNIDADES DE 5 LITROS.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 114,50 Total Item: 11.450,00

Item: 10 Unidade: Caixa Marca: KIMMAY Modelo: KIMMAY

Descrição: Detergente desengordurante específico para chapas, coifas e fogões com sujidade pesada. O fornecedor deve fornecer sem custo para o hospital os diluidores em comodato e garantir manutenção das mesmas enquanto durar o estoque comprado. Produto notificado na ANVISA. CAIXA COM 04 UNIDADES DE 5 LITROS.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 234,70 Total Item: 7.041,00

Item: 11 Unidade: BD Marca: STAR Modelo: STAR

Descrição: Sanitizante em pó com dosador próprio para frutas, verduras e hortaliças a base de cloro orgânico. Produto registrado na ANVISA. BALDE COM 2KG.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 229,00 Total Item: 4.580,00

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: JSN Modelo: JSN

Descrição: Lixeiras de 100 litros: fabricadas com nylon durável e eficaz. Tampa com encaixe e pedal, de fácil acionamento, é essencial para quem quer evitar o contato com as mãos, diminuindo o risco de contaminação com detritos. Material resistente ao uso e ao processo de desinfecção. Cor: Branca. Medidas: Capacidade: 100 litros / Altura: 82 cm / Largura: 52 cm. Profundidade: 41 cm / 100% Polipropileno.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 515,20 Total Item: 10.304,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: COMPLAST	Modelo: COMPLAST
Descrição: Balde em polipropileno - completo com alça em plástico. Capacidade 4L com graduação em alto relevo. Medidas: CxLxA 26x18x19cm. Disponível em diversas cores uso em várias atividades, limitando o risco de contaminação cruzada.			
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.: 14,30</b>	Total Item: 429,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Cabo alumínio natural 140 cm com manopla Plástica. Fixado nos suportes através de clip de fixação. Diâmetro do cabo 23mm. Encaixe para qualquer tipo de acessório e/ou suporte. Cores: Azul, verde, vermelho e amarelo.			
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 40,10</b>	Total Item: 2.005,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Cabo e suportes para fibras abrasivas de limpeza – especificação – suporte para fibras abrasivas com cabo de alumínio, pode ser utilizado em pisos, paredes e diversas superfícies.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 51,50</b>	Total Item: 1.030,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Cabo telescópico fabricado em alumínio, leve e inoxidável (90 cm x 2pçs). Dotado de 1 empunhaduras em material plástico para melhor manuseio e Ergonomia, além de evitar o contato direto das mãos do operador com o alumínio. Pode ser utilizado em substituição dos tradicionais cabos, com a vantagem de ter comprimento regulável segundo as próprias exigências do operador. Pode ser colocado a acessórios que permite utilizá-lo também como extensão telescópica para limpeza aérea. Medida: 97 até 184 cm.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 140,60</b>	Total Item: 2.812,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: DPLAST	Modelo: DPLAST
Descrição: Cesta multiuso com dois compartimentos em polipropileno dotada de alça manual para transporte de frascos com produtos, panos de limpeza e pulverizadores para limpeza de superfícies.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 28,60</b>	Total Item: 572,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: JSN	Modelo: JSN
Descrição: Contentor produzido em PEAD injetado, baseado na Norma ABNT 15911-2. Os pigmentos utilizados para produzir a cor não possuem materiais pesados na composição. Corpo / Tampa: com proteção contra variações climáticas, a tampa evita o acúmulo de água e a força de compressão e tração de 120. Receptor: receptor frontal do tipo B, sem receptor lateral, resistentes a coleta mecanizada Rodas: de 300mm de diâmetro, revestidas de borracha maciça, núcleo de polipropileno e sem freios. Capacidade 240 litros. Cores: Branco e Vermelho. Capacidade em kg 96 kilos.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 1.145,00</b>	Total Item: 22.900,00
Item: 19	Unidade: Pacote	Marca: BETTANIM	Modelo: BETTANIM
Descrição: Fibras abrasivas – especificação- produto a base de fibras sintéticas e mineral abrasivo, unidos por resina, a prova d'água. Pacote com 10 unidades.			
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.: 36,60</b>	Total Item: 1.464,00
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: BETTANIM	Modelo: BETTANIM
Descrição: Pá coletora completa de resíduos sólidos e líquidos com cabo de alumínio e manopla com articulação de 180 graus.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.: 83,00</b>	Total Item: 1.660,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: Pano de microfibra para limpeza seca ou úmida de superfícies como vidros, mesas, louças sanitárias, monitores, etc. Composição resistente à álcool 70% e desinfetantes em geral. Lavável em processo de lavagem normal na lavanderia, proporcionando economia e segurança no processo de higiene. Tamanho 38x38cm. Cores azul, verde, amarelo e vermelho.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 34,70 Total Item: 20.820,00

Item: 22 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Placa simples - "piso molhado". Placa de sinalização constituída de polipropileno com mensagem de aviso sobre o piso molhado. Mensagem escrita em português e inglês. Placa retrátil após a utilização que reduz espaço. Pode ser fixada no carro multifuncional quando não utilizada. Uso obrigatório durante o procedimento de limpeza úmida e/ou em situações de umidade no piso. Medidas: 57x23x50cm AxLxC

Quantidade: 15 Valor Unit.: 125,60 Total Item: 1.884,00

Item: 23 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Refil plano recomendado para a lavagem e desinfecção de pavimentos, superfícies horizontais (paredes e verticais). Composto por um costado de tecido em poliéster com 2 bolsos nas extremidades e fios em microfibra com perfil baixo. A microfibra recolhe e detém a sujeira melhor do que qualquer outra fibra tradicional, soltando a sujeira somente no momento de enxágue. A microfibra não levanta partículas no ambiente. A microfibra não risca a superfície. A microfibra exige menor consumo da solução química em relação aos mops tradicionais. Seguro, pois tanto na colocação como na retirada do refil no suporte não é necessário ter contato das mãos do operador. Etiqueta bordada com instruções de lavagem. Durabilidade em torno de 450 lavagens tendo como variáveis: frequência de utilização, tipo de produto químico e tipo de superfícies. Possui laudo de remoção de bactérias. Composição 50% PL, 20% PA e 30% PP.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 71,50 Total Item: 7.150,00

Item: 24 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Refil plano recomendado para a lavagem e desinfecção de pavimentos, superfícies horizontais, paredes e verticais. Dotado de costado em poliéster com 2 bolsos e fios em microfibra com nylon. A microfibra recolhe e detém a sujeira melhor do que qualquer outra fibra tradicional, soltando a sujeira somente no momento de enxágue. A microfibra não levanta partículas no ambiente. A microfibra não risca a superfície. A microfibra exige menor consumo da solução química em relação aos MOPS tradicionais. Etiqueta bordada com instruções de lavagem. Durabilidade em torno de 450 lavagens. Possui laudo de remoção de bactérias. Composição 80% PL, 20% PA.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 100,10 Total Item: 10.010,00

Item: 25 Unidade: Unidade Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS

Descrição: Rodo industrial 55 cm azul em ABS. Rodo em plástico com borracha preta dupla. Encaixe em qualquer cabo, através de pressão na rosca. Ótima eficácia na secagem. Alta durabilidade em relação aos rodos tradicionais.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 22,90 Total Item: 458,00

Item: 26 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Suporte dotado de SNODOBLOCK utilizado para lavagem profissional e a desinfecção de pavimentos, paredes e tetos. Para bloquear o movimento rotatório a 360° do sno do, basta pressionar com o pé o botão verde sem a necessidade de abaixar-se. Completamente em polipropileno leve, manuseável, inoxidável e fácil de limpar. Dotado de um sistema de encaixe automático que se adapta a todos os refis munidos de bolso de encaixe, evitando que o operador se abaixe e reduzindo o contato com a solução química e a sujeira. Para o enxágue e a torção do mop basta pressionar com o pé o botão amarelo do suporte que ele se fecha a 180° deixando o mop preso ao suporte. Para soltar o mop sujo, basta pressionar o gancho: o refil sujo deslizará diretamente no saco de lavagem. Dotado de Snodo articulado para uma completa mobilidade a 360° e rosca universal para cabos com diâmetro entre 18-23 mm. Medida: cm 40x11.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 85,80 Total Item: 1.716,00

IC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS - EIRELI 21.576.192/0001-59 12.784,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 002 12.784,00 Total: 12.784,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRALIMPIA Modelo: BRALIMPIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE  
ARACATI-CE

Descrição: Carrinho versátil com: 1 coletor retrátil de 120LT com tampa, saco em nylon e prolongador de apoio, 1 bandeja central, 1 módulo de armário fechado com chave removível e porta chave, 1 gaveta de 22LT sem chave, espaço na base, 1 fixador de cabo, 2 ganchos e rodízios de 4" giratórios. Material 100% plástico de polipropileno. Cantos arredondados e superfície lisa. Linha modular altera conforme necessidade. Paredes entre os módulos que permite dividir as áreas de transporte de resíduos, material e equipamentos de limpeza. Dimensões: (CxLxA) 135x55x112 cm.

Quantidade: 10

Valor Unit.: 1.278,40

Total Item: 12.784,00

PRÉGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO